
,.)

sMLoUVA o posKyTNuTí ptrunnčHí poDpoRy po.1tšrĚní
č. 1715031941

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.,
se sídlem sokolovská 394/17, PsČ 186 oo, Praha 8 - Karlin,
lčo 49241 494,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze,
v oddílu B, vložce č, 2130,
Společnost zastupuje lng. Zdeněk Nekula, předseda předStaVenStVa

(dále jen ,,Fond")
a

česká zemědělská univerzita v praze
se sídlem Kamýcká 129, Praha 6 - Suchdol, PsČ 165 00
lčo: 604607o9
společnost zastupuje lng, Martin Křenek,

(dále jen ,,Žadatel")
(dále také společně ,,Smluvní strana" nebo ,,Smluvní strany")

uzavííají níže uvedeného dne tuto

1.1

,,Fond"

Smlouvu o poskytnutí finanční podpory pojištění
(dále jen 

'Smlouva")
podle § 1746 odst.2 zákona č,89/2012 sb.

Článek l.
DEFlNlcE A VÝKLAD PoJMŮ

Definice. Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto odstavci 1.1:

je definován v záhlavi této Smlouvy a znamená společnost
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., se sídlem
sokolovská 394117, PsČ í86 oo, Praha 8 - Karlín,
lco:4g2 41 494,,

/:/

Píaha



,,Občanský zákoník"
nebo ,,ObčZ"

,,Podpora"

,,Příslušný rok"

,,Rozhodnutí"

,,Zásady"

,,Žadatel"

znamená zákon č.8912012 Sb., občanský zákoník, V p|atnéF,
znění;

znamená plnění Fondu podle této Smlouvy, kteným je Úhrada části
nákladů prokazatelně vynaložených na platbu pojistného a) plodin,
b) speciálních plodin nebo c) hospodářských zvířat, ve smyslu
Zásad pro poskytování finanční podpory po1ištění Podpůrným a
garančním rolnickým a lesnickým fondem, a,s,

je definován V Zásadách pro poskytování finanóní podpory pojištění
Fondem a znamená rok, ve kterém se žádost o finanční podporu
pojištění podáVá a pro ktený bylo uhrazeno pojistné na pojištění
plodin anebo hospodářských zvířal na áráty způsobené riziky
definovanými V zásadách pro poskytování podpor:

znamená jednostranné práVní jednání Fondu, kteným Fond
rozhodne o \^ýši podpory a o podprogramu, v jehož rámci bude
poskytnuta Žadateli Podpora;

znamená Zásady pro poskytování finanční podpory pojištění
Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s.; a

je definován V záhlaví této Smlouvy a znamená Česká zemědělská
univezita V Praze se sídlem Kamýcká 129, , Píaha 6 - suchdol,
PsČ í65 00 lČ: 60460709,

,1.3

1.4

1.2 Členění Sm|ouw, Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů
je prováděno pouze pro úče|y usnadněn í orientace a nemá vliv na význam nebo Výklad této
Smlouvy. Výrazy ,,tato Smlouva", ,,této Sm|ouvy", ,,pod|e této Sm|ouvy" a vÝrazy jim
obdobné se týkají této Sm|ouvy a nikoliv jakéhoko|iv konkrétního ólánku či odstavce či jiné
části této Smlouvy, a zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument dop|ňující či rozšiřující
tuto Smlouvu. Pokud to není V rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, odkazy V

této smlouvě na články a odstavce představují odkazy na óIánky a odstavce této Smlouvy,

VÝznamv. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova
vyjadřující mužský rod zahmují i ženský a střední rod a naopak, a wíazY vyjadřující osoby
zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak.

odkazv na zákonv a iiné odkazv, Všechny odkazy V této Smlouvě na zákony budou
vykládány jako odkazy na zákony v platném a účinném znění a všechny odkazy v této
Smlouvě na části, články, odstavce a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články,
odstavce a přílohy této Smlouvy.

č,j. 69316/2017, strana 2



2.1

2.2

Článek ll.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Závazek Fondu. Fond se zavazuje, že za niže dohodnutrých podmínek poskytne Žadaleli
finanční podporu pojištění na Příslušný rok, a to v souladu se ,,Zásadami pro poskytování
finanční podpory pojištění Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s."
(dále jen ,,Zásady")

Závazek Žadatele. Žadatel se zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti, které mu uloží
tato smlouva.

3,1 Podpora. Podporou pojištění se
Vynaložených na platbu:

a)

b)

ve smyslu Zásad.

Článek lll.
PoDPoRA

rozumí jednorázová úhrada části

pojistného speciá ln ích plod i n
pojistného plodin

nákladů prokazatelně

Povinnost řídit se Zásadami, Podpoía pojištění bude poskytnuta vsouladu se Zásadami,
kterymi ]e Žadate| povinen se řídit. Pokud se Žadatel nebude řídit Zásadami a dojde z jeho
strany k Je]lch závažnému porušení, bude to opravňovat Fond k postupu dle ólánku Vll této
Smlouvy,

Výše podporv. Výše podpory záleži na programu, případně podprogramu, v jehož rámci
bude podpora pfrznána.
(a) v případě pojistného plodin se podpora pěstiteli na úhradu nákladů spojených s

pojištěním plodin pohybu.je v rozmezi od 25 o/o do 50 % prokázaných uhrazených
nákladů na pojištění speciálních plodin na Příslušný rok;

(b) v případě pojistného plodin se podpora pěstiteli na úhradu nákladů spojených s
pojištěním plodin pohybuje v rczmezi od 10 % do 50 % prokázaných uhrazených
nákladů na pojištění ostatních plodin na Příslušný rok;

stanovení konkrétní \^iše podDorv a rozhodnutí o prooramu, příDadně podprooramu,
Konkrétní výši Podpory stanoví Fond Rozhodnutím, ve kterém rozhodne na základě údajů
poskytnutých Žadatelem uvedených níže v Čl. lV. odst,4.1 této Smlouvy o tom, V rámci
jakého Programu, případně podprogramu bude Podpora přiznána, Rozhodnutí Fondu o
konkrétní Výši Podpory záVisí na rozhodnutí o programu, případně podprogramu, na
základě kterého bude Podpora přiznána,

Doručení Rozhodnutí. Fond se zavazuje, že Rozhodnutí doručí Žadateli nejpozději do 30
pracovních dnů od dne, kdy se Fond usnese na Rozhodnutí. Doručuje se na adresu
Žadatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu, kterou Žadatel
sdělí Fondu, případně prostřednictvím datové schránky. V souladu s ustanovením § 573
ObčZ se má za to, že Rozhodnutí zaslané Fondem prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb je doručeno třetího pracovního dne po jeho odeslání.

J.z

3,4

3,5

7ll
Č.j, 69316/2017, strana 3

%J,



3.6 Námitka proti Rozhodnutí a odstoupení od Smlouvv, V případě, že Žadatel nebude

souhlasit s Rozhodnutím, má práVo proti Rozhodnutí podat odůVodněnou písemnou
námitku, případně od této Smlouvy odstoupit do 30 (třiceti) pracovních dnŮ od doruČení

Rozhodnutí. Aby byla námitka nebo odstoupení účinné, musí oznámení o odstoupení od

smlouvy doručit písemně na adresu Fondu, a to nejpozději ve lhůtě pro odstoupení.

Doručenou námitku proti Rozhodnutí Fond do 60 (šedesáti) dnu od doručení projedná a

Žadate|i sdělí své usnesení, Při doruóování usnesení Fondu k námitce proti Rozhodnutí se
postupuje ve smyslu Čt. ltt. odst. 3,5. V případě odstoupení od této Sm|ouvy bude Fond

postupovat dle Čt. vll. oast. z. z,

Článek lV.
PODKLADY PRO ROZHODNUTÍ

4.1 Závazkv Žadaíele. Žadatel se zavazuje. že nejpozději do 30. 10 Příslušného roku, ve

kterém má být poskytnuta Podpora doručí nebo doloží
(i) doklady prokazující rozsah pojištění na Příslušný íok (např. předpis pojistného pro

PřísIušný rok nebo strukturovaný uýpis z po,jistné smlouvy):
(ii) soupis pojištěných plodin nebo zvířat;
(iiD v případě podání žádosti o poskytnutí podpory na pojištění plodin poslední platný

dodatek pojistné smlouvy u pojištění plodin;

(iv) V případě podání žádosti o poskytnutí podpory na pojištění zvířat Všechny platné

dodatky vztahující se k Příslušenému roku;

(v) v případě, že pojišťovna vystavuje rekapitulaci stavu rekapitulaci stavu;
(vi) doklady prokazující úhradu pojistného na Příslušný rok (např. Výpisy z bankovního

účtu); a
(vii) potvzení pojišťovny o \^ýši zaplaceného pojistného předepsaného na příslušný rok,

a to buď V podobě originálu, nebo úředně ověřené kopie.

4.2 Zamezení dvoiího předložení dokumentů. Pokud Žadatel dokumenty uvedené shora

v tomto Čl. lV, odst. 4.1 bodech (i) až (vii) předložil společně s žádostí o poskytnutí Podpory
a nedošlo k jejich změně, Žadatel uvedené dokumenty nemusí opětovně předkládat,

4.3 Sankce za neposkvtnutí dokumentů. Pokud dokumenty uvedené shora v tomto Čl. lV.

odst.4,1 bodech (i) až (vii) nebudou Žadatelem předloženy do 30. 10, Příslušného roku,

Fond Podporu na Příslušný rok neposkytne.

Článek V.
SPLATNOST PODPORY POJlŠTĚN Í

5.1 Splatnost, Fond poskytuje Podporu pojištění zpětně, a to jednorázově v souladu se
Zásadami.

5.2 Bezhotovostní převod. Podpora pojištění se poskytuje převodem na bankovní účet

Žadatele uvedený v Žádosti,

5.3 Přepoóet podporv. Výše Podpory bude u pojistného uhrazeného v EUR vypočtena

aktuálním kurzem ČNB k datu podánížádosti.

e .j. 6931612017 , strana 4

Oh,il,



5.4

63

6.1

ó.z

7.1

Jednostranné započténí. Strany se dohodly, že pouze Fond je oprávněn jednostranně
započítávat jakékoliv vzájemné závazky, vzniklé mezi Žadatelem a Fondem.

Článek Vl.
PoVlNNosTl Žnoerele

Pravdivost. Žadatel je odpovědný za lo, že všechny jím uvedené údaje v Žádosti, čestných
prohlášeních, přílohách a dalších podkladech, na základě ktených byla uzavřena tato
smlouva a poskytnuta a vypočtena Podpora, jež jsou uvedeny zejména V Čl, lV. odst.4.1
této Smlouvy jsou úplné a pravdivé. Žadatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty
týkající se poskytnuté Podpory, a to nejméně po dobu 10 (deseti) let od podání Žádosti.

Umožnění kontrolv. Žadatel je povinen Fondu, jeho zástupcům ói kontrolním institucím
vyjmenovaným vZásadách, umožnit kontrolu dodžování veškených jeho povinností
VyplýVajících mu ze Smlouvy nebo ze zásad a kontrolu pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti
skutečností uvedených v dokumentech předaných Fondu před uzavřením této Smlouvy, a
to kdykoliv od podání Žádosti, nejpozději však do 10 (deseti) let od vyplacení Podpory dle
této Smlouvy. Žadatel je povinen poskytnout Veškerou potřebnou součinnost, tj. zejména
umožnit přístup do siný,ch prostor, poskytnout veškeré vyžádané dokumenty nebo tyto
dokumenty zaslat Fondu a poskytnout potřebná vysvětIení.

ŽadateI podpisem této Sm|ouvy rnýslovně souh|así s tím, aby Fond, v souladu
se zák, č, 10112000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně něktených zákonů, Ve znění
pozdějších předpisú, zpracovával veškeré jeho osobní údaje, které mu poskytl nebo
v budoucnu poskytne, zveřejňoval tyto údaje, a také aby tyto údaje dále poskytl k dalšímu
zpracování Ministerstvu zemědělství a Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu,
společnosti CRlF - Czech Credit Bureau, a.s. a Evropské komisi. Smluvní strany berou na
vědomí a \^ýslovně souhlasí s tím, že úplné znění této Smlouvy, včetně identifikačních
údajů Smluvních stran, bude v souladu se zákonem é. 34012015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), uveřejněno v Registru smluv.

Článek Vll.
OPRÁVNĚNÍFONDU

Neposkvtnutí podoorv v důsledku nepravdirních informací. Fond je oprávněn bez jakéhokoli
(předcházejícího či následného) upozornění Podporu Žadateli neposkytnout, pokud tato
Smlouva byla uzavřena na základě nepravdi\^ých nebo neúplných informací sdělených
Fondu Žadatelem,

Vrácení Podporv. Fond je oprávněn požadovat po Žadateli víácení až celé, v souladu
s toulo Smlouvou vyplacené, Podpory v případě, že tato Smlouva byla uzavřena na
základě nepravdi\^ých nebo neúplných informací sdělených Fondu Žadatelem. Žadatel je
povinen na základé vyzvy Fondu vrátit Fondem stanovenou rnýši vyplacené Podpory, kterou
na základě této Smlouvy obdžel, a to včetně úroků stanovených dle práva Evropského
společenství, a to nejpozději do 30 dnů od doručení písemné rnýzvy Fondu, na účet Fondu,
uvedený v písemné \Iýzvě. Zadatel splní svoji povinnost vrátit celou vyplacenou Podporu a

/,,

7.2

c.j. 69316t2o17 , strana 5



7.3

7.4

to včetně sankce (úroků stanovených dle práva Evropského spoleěenství) řádně a včas,
pokud bude příslušná částka v plné výši pňpsána na účet Fondu nejpozději poslední den
splatnosti.

lnformační oovinnost Žadatele. Žadatel souhlasí s tím, aby Pojišťovna poskytla Fondu:
a) kopii Pojistné smlouvy respektive Pojistky, a to Včetně Všech jejích změn a dodatků,
b) informace o skutečnostech, které jakýmkoliv způsobem souvisejí s průběhem
smluvního vztahu dle této Smlouvy.

Souhlas s poskvtnutím iníormací. Žadatel souhlasí s tím. aby Fond poskyt| Pojišťovně
informace související s poskytnutím Podpory dle této Smlouvy,

Článek. Vlll.
ávĚnečHÁ usTANovENí

Rozhodné orávo, Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními oběanského zákoníku,

Promlčecí doba, Smluvní strany se dohodly, že V souladu s ustanovením § 630 odst. 1

občZ se prodlužuje promlčecí dobu veškených práv vzniklých Fondu vůěi Žadateli, která
plynou z této smlouvy, na dobu 10 (deset) let od okamžiku, kdy taková promlčecí doba
počne běžet poprvé,

Whotovení. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou Vyhotoveních s platností
originálu, z nichž po jednom vyhotovení obdží Fond a Žadatel.

Přílohv. Přílohou a nedílnou souěástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
(a) Zásady - Příloha č. í

Platnost a úěinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem seznámily s obsahem Smlouvy a
souhlasí s ním, tato Smlouva vyjadfuje jelich pravou, svobodnou vůli prostou jakéhokoli omy|u a na
jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily uzavření Smlouvy,

u JáureL., ,, an ..!/,,,!, lnř

@h,,I)

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

iil M;il KÉ;;k
česká zen;rlčhlí !ii,:;iit? v Prazo

Štro,,,,,.,,., i,,ůi,ik
270 fJl láhy @

lng, Zdeněk Nekula
předseda představenstva

č.j, 69316/2017 , strana 6



žadatel: Česká zemědělská univerzita v
Praze

Podpůrný a garanční rolnický
a lesnický fond, a.s.

Státni zemĚtiálský inte rr,enční íond
ío9 . Praha í\.ich.-zárr.)

Došlo dne:......,..:..1. i9.9.,.,?0!].. .,..

ó.j.,.,::.4!.r/.!p-:!š-./,,c-*-q.2.-3-a,.

sp. zn.: .................

K vyřizení:

.*1

Č,j. 69316/2017 , strana 7

I



I

čj. PGRLF, a.s. 64859/20l4

Zásady přo poskytováni finančni podpory poiištěni
Podpůmým a garaněnim řolnackým a lesnickým fondem, a.s.

(dále jen ,,zásady")

čest l
Obecné podmínky

A.!. Podmínky pro získání podpory
A.l.t. Žadatelem nebo Příjemcem podpory může být osoba, která splňuje podmínky uvedené v těchto Zásadách,
A.t.2. Žadatelem o podporu může být pouze tako!^ý subjekt, ktený záíoveň splňuje tato kritéria:

a) je podnikatelem podnikajícím v z€mědělské výrobě podle § 420 zákona č. 89l20l2 sb,, občanský Zíi(oník,
v platném znění a § 2e ákona č,252lI99'| sb., o zemědělství, ve anění pozdějších předpisů, zejména zákona
č. E5/2004 Sb.:

b) j€ nalým nebo středním podnik€m - tj. podnikem, ktený Zaměstnává méně než 250 osob a ročnim obratem
méně než 50 mil. eur a/nebo jehož bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje částku 43 mil. eur (viz příloha l
naříZení Komise (EU) č,702/2014 ze dne 25. června 20l4, kteným se v souladu s články l07 a l08 Smlouly o
fungování EU prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictvi a ve venkovshých
oblastech za slučitelné s vnitřním trhem);

c) je zemědělským prvovýrobcem - zemědělskou prvov5lrobou se rozumi produkce produktů rostlinné a
živočišné l"ýroby uvedených v příloze I Smlouly o fungování EU. Příloha l Smlouly o fungování EU je
uvedena t těchto zásadách v části c:

d) na st,é jméno sjednal smlu§ní pojištění plodin a/nebo hospodářských zvířai na ztráty způsobené riziky
definol,anými r,části B. l. a/nebo B. 2. těchto Zá§ad a uhradil pojistné ve výši minimálně l000,- Kč za
pojištěni plodin nebo hospodář§kých tr'ííat za Příslušný rok ("Pňslušný rok viz A.1.5.);

e) podel ádo§t o po§k},tnutí íinanční podpory pojištění (viz A.2.4.) před úhradou pojistného pro Příslušný
rok:

Q není podnikem r obtížích tiz A.l.,l.
A.1.3, Zemedělskou rrrobou se rozumi činnosti uvedené v § 2e odst. 3 zákona č.252l1997 Sb., o zemědělství, ve mění

pozdějšich předpisů.
A.1.4. Podnikem v obtižich se rozumi podnik, vjehož případě nastane alespoňjedna z nrisledujících okolností:

a) v případě společnosti s ručením omezeným (která není malým a středním podnikem, jehož existence
nepřesahuje tři roky), kd€ v důsledku kumulace árát došlo ke ztrátě vice než poloviny upsaného základního
kapitálu. Tento případ nastává, když je výsledek odečtení kumulovaných árlít od rezerv (a všech dalších
prvků, jež se obecně považují za kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuj€ polovinu upsaného
základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za společnost s ručením omezeným považují zejména
formy podniků uvedené v příloze I směmice Evropského parlamentu a Rady 20l3l34lEU a základní kapitáI
zahrnuje případně jakékoli emisní ážio;

b) v případě společnosti, v níž alespoň někteří společnici plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo
středním podnikem, jehož exist€nce nepřesahuje tři roky), kde v důsledku kumulace árát došlo ke ztrátě více
než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v jejím účetnictvi. Pro účely tohoto ustanovení se za společnost, v
níž alespoň někteří společnici plně ručí za závazky společnosti, povžují zejména formy podniků uvedené v
přiloze II směmice 20l3l34lEU;'

c) jestliže vuči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria
vnitrostátního práva pro zahájeni kolektivního úpadkového řízení na žádost sl"ých věřitelů;

d) jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil ziruku nebo jestliže
obdržel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje p|án restťukturalizace;

A.1.5. Přislušným rokem se rozumí rok, ve kterém se ádost o finančni podporu pojištění podává a pro ktený bylo
uhrazeno předepsané pojistné na pojištěni plodin a./nebo hospodářských zviřat na nížny způsobené riziky
definovanými v části B, l. a/nebo B. 2. (dálejen ,,Příslušný rok").

A.t.6. Jeden a tyž Žadatel může být souběžně zapojen do několika vyhlášených programů Podpůmého a garančního
rolnického a lesnického fondu, a,s. (dále,,Fond").

A.1.7. Finanční podporu pojištění poskytne Fond, jestliže žádost do stanoveného termínu doručená na PGRLF, a.s.

obsahuje všechny předepsané nál€žitosti a přílohy uvedené v části B těchto Zásad.

/4



A.t.8. Finanční podporu pojištěni poskyne Fond Žadateli, který sjednal pojistnou smlouvu s pojišťovnou, se kterou má
Fond uznvřenou smlouvu o spolupráci. Kteráko|iv pojišťovna se může obrátit na Fond s žádostí o uzavření
smloury o spolupráci. seznam těchto pojištbven je uveden na intemetové adrese www.pgrlf.cz.

A.1.9. Podpora přisluší Žadateli, který není v likvidaci nebo na jehož majetek nebyl prohlášen konkurs, neprobihá
konkursní řizení nebo řízení vyrovnací, nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu zamitnut pro nedostatek
majetku, nebo neprobíhá řízení dle insolvenčního zákona.

A.t.l0. V případě, že Fond finanční podporu pojištění poskytne, uzavře s Žadatelem Smlouvu o poskynutí finanční
podpory pojištění. o jiném rozhodnutí bude Žadatel pisemně informován.

A.1.1l. Na podáYání a vyiimváni ádostí se nevaahují obecné předpisy o správním řízení, ani ustanovení ákona č.
2l812000 Sb., rozpočtová pravidl4 ve zněni pozdějších předpisů.

A.|.t2. Podpora se neposk}tuje Žadatelim, kteří jsou v prodlení s úhradou splatných ávazků vůči Fondu, respektive
neuzavřeli s Fondem příslušný splátkový kalendář, případně jinou dohodu o rypořádání. V případě právnichj,ch
osob se podpora neposkyne Žadatelům, kteří mají ve svých strukturách (tj. zejména jako spo|ečniky, jednatele,

členy představenstev, členy dozorčích rad čijiných statutárních a kontrolnich orgánů) právnické a §lzické osoby.
které jsou v prodlení s úhradou splatných závazků. respektive neuzavřeli s Fondem přislušný splátkol} kalendář.
případně jinou dohodu o vypořádání. Toto ustanovení se vztahuje i na osoby. které byl]" či stále jsou ve
strukturách takových právnických osob. které jsou v prodleni s úhradou splatných závazků. respektive neuzavřeli s
Fondem příslušný splátko\ry kalendář. připadnějinou dohodu o \.},pořádáni,

A.1.13. Na podporu neni právní nárok.

A.2. Podávání žádostí o íinanční podporu pojištění
A.2.1. Žadatel je povinen předložit kompletně lyplněnou žádost o podporu Pojištěni včetně přiloh. Potrrzení pojisťorn}

(originál nebo úředně ověřená kopie) o {ýši zaplaceného pojistného předepsaného na Příslušný rok a doklad1
prokazujíci úhradu pojistného na Příslušný rok (pokladni doklad, složenka, yýpis zúčfu, zápočet z pojistné
události, přeplatek), se dokládaji dodatečně, nejpozději však ke dni 30. l0. Příslušného roku,

A.2.2. Příjem ádosti bude zahájen ke dni l. l. Příslušného roku (s rr,ijimkou roku 20l5, kdyje příjem žádostí zahájen
26. l.) Pojistné na Příslušný rok nesmí být uhrazeno př€d podáním žádosti o poskytnuti finanční podpory pojištěni
pro Příslušný rok. Podpora náleži na pojistné uhrazené do termínu ukončení příjmu žádostí ú. do 30. l0.
příslušného roku.

A.2.3. Ukončení přúímáni žádostí bude ke dni 30. l0. Přislušného roku včetně, tato lhůta je závazaá a neměnná. Po
terminu ukončeni přijímání žádostí nemůže Žadatel zlyšovat požadavek na objem finančních prostředků.

A.2.4. Podáním ádosti se rozumí datum registrace žádosti mistně přislušným pracovištěm SZIF či Mze (dále ,,mistně
příslušné pracoviště"), Fondem respektive j iným i Fondem k tomu určenými subjekty.

A.2.5. Žadate| předkládá žádost o podporu v jednom vl,hotoveni souhrnně pro všechny podprogramy uvedené v těchto
Zásadách.

A.2.6. Mistně přislušné pracoviště, respektivejiné Fondem určené subjekty, žádost zaevidují, resp, doplní datem přijetí a
přiděli pořadové číslo. Prověří ji z hlediska formálni správnosti a kompletnosti v souladu se Zrásadami. Zjistí-li
místně přislušné pracoviště nebo jiné Fondem k registraci určené subjekty. že ádost je neúplná (neplatí v připadě
uYedeném v bodě A.2.1., tedy kdy žádost neobsahuje Potvrzení poj išťovny o .ši zaplaceného pojistného
předepsaného na Přislušný rok a doklady prokazující úhradu pojistného na Přis|ušn;l rok) nebo obsahuje
nepravdivé údaje, neprodleně písemně lryzve Žadatele k doplněni nebo opravě. Termin pro doručení oprav_r, nebo
doplnění ádosti Žadatelem na místně přislušné pracoviště, respektive na jiné Fondem určené subjekq, je nejdéle
do l5. l l. Příslušného roku včetně. (Roáodnéje datum osobniho doručení nebo datum podání pošto!Ťi zlisilky k
přeprayě,) Místně příslušným pracovištěm nebo jinými Fondem určenými subjekty musi b;it všechny ádosti
doruč€ny na Fond nejpozději do 30, ll. Příslušného roku včetně. (Rozhodné je datum osobního doručení nebo
dafum podáni poštovni zásilky k přepravě.) V případě nedodržení těchto terminů nelze \ryužit ustanovení uvedené
v bodě A.4.5. těchto Zásad, Bezchybná žádost se postupuje neprodleně Fondu k rozhodnuti,

A.2.7. Přijemce podpory je povinen na lyžádáLílí Fondu předložit i další dokumenty, které s předkládanou žádostí a
posk)rtnutím podpory souvisí.

A.2.8. Představenstvo Fonduje oprávněno podat }^ýklad k těmto Zásadáín.
A.2.9. O posk},tnuti podpory rozhoduje Fond.
4.2.10. Přiiemce podpory uděluje Fondu souhlas se zveřejněnim, zpracováním a uchováním v databráai Fondu sv,ých

ákladních údajů uvedených ve Smlouvě o posk}tnuti finanční podpory pojištění uzavřené s Fondem.

A.3. OdpovědnostŽadatele
A3.1. Žadatel odpovídá za to, že všechnyjím uvedené údaje v žádosti a příloháchjsou úplné a pravdivé.
A.3.2. Přijemce podpory je povinen vrátit neprodleně neoprávněně čerpané finanční prostředky na účet Fondu. V případě

zjišténí, že na základě uvedení neúplných nebo nepravdivtých údajů byla poskytnuta podpor4 je příjemce podpory

Č.j. 69316/2017, strana ,l o



I

rovněž povinen neprodl€ně vrátit takto neopráVněně čerpané prostředky na příslušný účet Fondu Yčetně sankcí
stanovených Fondem.

A.4. stanov€ní výše podpory a poskytnutí podpory
A.4.1. Po ukončení přijímání žádostí o podporu (viz A,2,3,) Fond provede ekonomické vyhodnoceni všech ádostí a dle

finančního plánu stanoví v procentech výši podpory pro akfuální rok, ktená bude zveřejněna na int€metov!ých

stránkách www.pgrlf.cz do 3l. l2. Příslušného roku,
A.4.2. Konkrétní výši podpory, která bude posk},tnuta Žadateli, stanoví Fond v souladu s těmito zásadami na ákladě

Potvrzení pojišťovny o qýši Žadatelem pojišťovně prokazatelně zaplaceného pojistného na Příslušný rok, které

pojištbvna Žadateli předepsala na Příslušný rok.

A.4.3. Fond poslg/tne podporu na ákladě uzavřeni Smlouly o posk}tnutí finanční podpory pojištění. Vyplacení podpory

bude provedeno po ekonomickém vyhodnocení všech ádostí (viz A.4.1.) a po doručení Pot}Tzeni pojišťovny o

v.ýši zaplaceného pojismého předepsaného na Příslušný rok a dokladů prokazujících úhradu pojistného na

Příslušný rok za přislušného Žadatele (pokladní doklad, složenk4 výpis z účtu, zápočet z pojistné události,
přeplatek).

A.4.4. Smlouva o posk}tnutí finanční podpory pojištění se vyhotovuje ye dvou lyhotoveních, každé \yhotovení má

hodnotu originálu.
Á.4.5. Proti roáodnutí Fondu lze podat odůvodněnou, písemnou nrfunitku. Fond námitku projedná. sYé rozhodnutí

revokuje, pokud budou v námitce sděleny nové, nebo věc !.ýznamně doplňující skut€čnosti.
A.4.6. Pojistné hrazené v eurech lze akceptovat Fondem s tím, že l"ýše finančni podpory pojištění bude \ypočtena vždy k

datu podáni žádosti dle aktuálniho kursu ČNB.
A.4.7. Právnim základem tohoto programuje zejména nařízení Komise (EU) č.10212014 ze dne25. června 2014, kteným

se v souladu s člrirrky l0? a 108 Smlouvy o fungování EU prohlašuji určité kategorie podpory v odvětvich
zemědělstvi a lesnictví a ve venkovskÝch oblastech za slučitelné s vnitřnim trhem Úř. Věst. L l93, l, 7. 2014, s. t
-75-

A.5. Zpúsob rrplácení podpon,
A.5.1. Finančni prostředlq se posk}Tuj i převodem na bankovni účet přijemce uvedený v Žádosti o podporu pojišlěni z

Fondu.

A.ó. Kontrola
4.6.1. Kontrolu dodržování Zásad zajišťuje Fond svými zaměstnanci nebojim zmocněnými subjekty, (např. Ministerstvo

zeměděIstvi) případně oprávněné instituce či orgány EU. Kontrolujíci zaměstnanci Fondu, nebo zástupci ke
kontrole zrnocněných subjektů, předloží kontrolovanému přiiemci podpory (nebo Žadateli o podporu) písemné
pověřeni Fondu k provedeni kontroly a prokáži svou totožnost služebním průkazem nebo jiným dokladem
totožnosti,

A..6.2, Příjemce podpory i Žadatel umožní přistup zástupcům zmocněných subjektů do sv,ých provoznich a
administrativnich prostor a umožní uskutečnit kontrolu tak, aby bylo možno posoudit dodržováni podmínek
stanovených smlouvou o poskynutí finanční podpory pojištěni a těchto Zíásad,

část B

Program: PODPORA POJIŠTĚNÍ
Účel podpory:

Zpřistupnění pojistné ochrany širokému okruhu zemědělců a tím dosažení vyššiho zajištěni podnikatelských
aktivit proti nepředvidatelným škodrim-

Učelem podpory je částečná kompenzace pojistného, lynaloženého na zemědělské pojištění.

Předmět podpory:
Úhrada části nákladů prokazatelně lynaložených na platbu pojistného u pojištění plodin a hospodářských zvířat.

Forma podpory:
Neinvestiční,

Podprograrn:

B. 1. podnora pěstiteli na úhradu nákladů spoienÝch s poiištěním plodin

Komu ie DodDrogram určen:

//

Č.j. 69316t2o17 , strana 1 1

Ua,,lz



podpora bude poskytnuta pěstiteli, který splňuje všechny podmínky pro poskytnutí finanční podpory pojištění
uvedené v části A těchto zásad, a ktený na své jméno sjednal smluvní pojištění plodin a uhradil pojistné ve v,ýši
minimálně 1000,- Kč za Přislušný rok. Za plodiny se nepovažují lesní porosty a lesní školky. Uvedeným
pojištěním se rozumi pojištění plodin na aráty způsobené přírodními pohromami či nepřímivými klimatickými
jevy či škůdci rostlin.
Nepřímivými klimatickými jevy se rozumí nepříznivé povětmostní podmínky jako mráz, bouře a krupobití,
námraz4 silný nebo dlouhotrvající déšť, sucho a další nepříznivé klimatické podminky.
Přírodní pohromou se rozumí zemětřesení, laviny, sesuly půdy a záplavy, tornáda a požáry v přírodě přirozeného
původu.
Skůdci rostlin se rozumí všechny druhy, kmeny nebo biotypy rostlin, živočichů nebo patogenů, škodlivé rostlinám
nebo rostlinným produktům.

Výše podpory:
v rozmezí od 25 o/o do 50 o/o píokélz^ných uhrazených nákladů na pojištění speciálních plodin pro Příslušný rok
v rozmezí od l0 Yo do 5O o/o prokázaných uhrazených nákladů na pojištění ostatních plodin pro Příslušný rok

Pro účely posk},tování finanční podpory se speciálními plodinami, jakoňo předmět1, poj ištěni. rozumízejména:

l. trvalé kultury vč. školek, tj, - réva vinná.

- chmel.

- ovoce (meruňk1,. j ablka. hrušl§,. třešně. rišně. broskre. rlbiz angrešt. ořech1.
mandloně. kdoule. švestk1,. sliq. qngle. ma|in). ostíužin!. jeiáb čem!. jeřó
obecný. kaštanor ník jedl! ).

2. jahody, brambory.

3. zelenina_

4. okrasné rostIiny vč. školek a léčivé, aromatické a kořeninové rostliny (LAKR),
5. přadné rostliny (len a konopí),

6. produkce trav ajetelovin pěstovaných na semeno,

Podprogram:

B.2. podoora chovateli na úhradu nákladů sooienÝch s ooiištěním hospodářskÝch zvířat

Komu je podprogram určen;
podpora bude posk}lnuta chovateli hospodářských zvířat. kteni splňuje všechny podminky pro posk}tnuti finančni
podpory pojištěni uvedené v části A těchto záBad, a ktery na své jméno sjednal smluvní pojištění hospodářských
zvířat a uhradil pojistné ve l"j,ši minimálně l000.- Kč za Příslušný rok. Uvedeným pojištěním se rozumí pojištěni
hospodr{řskrých zvilat na 

^téty 
zpílsobené chorobami zvířat, přirodnimi pohromami či nepříznit}mi klimaticlcými

je!y, Nepřízni\.ými klimatickými jely se rozumí nepřiznivé povětmostní podminky jako mriiz, bouře a kupobití.
námraz4 silný nebo dlouhotrvající déšť, sucho a další nepřímivé klimatické podminky. Přírodní pohromou se
rozumí zemářesení, laviny, sesuly půdy a áplaly, tomáda a požáry v přírodě přirozeného původu.

Výše podpory:
v rozmezí od 25 9/o do 50 yo prokázaných uhrazených nákladů na pojištění hospodářských zvířat pro příslušný

rok
Obsah žádo§ti o finanční podporu pojištění - viz A.2.1.:

l. Řádně a úplně ryplněný formulář žádosti

2. Pojistná smlouva, Pojistka nebo strukturovaný l.ýpis z pojistné smloury vč. soupisu pojiš!ěných plodir/zYiřat,
posledního platného dodatku u pojištěných plodin/všechny p|atné dodatky Yztahujicí se k Přislušnému roku u
pojištěných zviřat a Rekapitulace (pokud pojišťovna rystavuje)

3. Potvrzení pojišťovny (originál nebo úředně ověřená kopie) o výši zaplaceného pojistného předepsaného na
Příslušný rok (na formuláři předepsaném Fondem) se dodává dodatečně, nejpozději však k 30. l0. příslušného
roku (viz A. 2,l,)

4. Doklady prokazujicí úhradu pojistného na Příslušný rok (pokladní doklad, složenka, výpis z účtu, ápočet
z pojistné události, přeplatek) se dodává dodatečně, nejpozději však k 30. 10. přislušného roku (viz A. 2,1.)

O'fu,
Č.j. 69316t2o17 , strana 12



č*t c
Příloha I seznam podle článkrr 38 Smlour1 o fungqr{41i!!

čí§b bru§Glské

nomcnklrturv
Popis zboá

l&Ditolí l Žiri z.,i;rtr
Kípitol,2 }l.§o. požr,rtalía drob!

Krpitol,3 R!br. toríši r fuěkkÝši

Krpitolr J \tlako l mličné rírobk§i pt.čí veicci přirodní mcd

Krpitola 5

05.0.1 stř.rr. měchýř. r žAludk]-'2e 
^,iřrt 

(iiných ncž ryb}, celé e jejich čá§ii

05.15 Produkry žiločišného původú iind. ncuv.d€nó rni Dezjhrnutéi mrtví zvířrta krpilol l ncbo 3. í.vhodná k lid§ké spotřtbě

lúDitol. ó Živé ro§ditty . kvělinaftka produkty

Kapitola 7 J.dlá zclcnitrr. řo§tliny, kořeny r hlízy

Kepitolr t Jadlé ovo.e; §lupky citrusovýcb plodú ! melounů

Krpitolr 9 KÁrr, čri, kořtíí, kromě mité (čístr 09.03)

Krpitolr l0 obiloviny
KApitolr ll Mlýlské Ýýrobky; sl.d; škroby; l.peki inulin

K.pitoh l2 oleitrrtl §emclt r ol.intaé plody; různl zm. r plody, prtlmyslové . léčivé ř6tliny; slím.. pícniny

I&pitolr 13

eí l3.03 Pektin

Kspitols l5
l5.0l vepřové sódlo a jiný lisov|ný nebo trvený v.přoťý auk; li§ov.íý n€bo trvený drůbeží tuk

l5.02 Hovčzí, ovči ncbo kozí lůj, surový nebo trv€ný, též -přemi€rju§"

l5.0J
st.rrin z v.přového §ldl., olein z vepřovébo sldlí. ol.o§terňn í oleomrťgrrin, n.Gmulgovríé, íe§mích.Dé rtrijinik
oeuprar,ané

l5.0{ ffi."fioo.,roé
l5.07 Ztuž.Dé ro§tliDoa olej.. tekuli nabo pe§né. §úrové. čišlěné n.bo rafinol,ené

l5.1: TUt\ r ol.i. žhotišné ú.bo rostlin!é. htdros.trorrné. též rrfi!oť.tré. rl. ii!.k o.upřrr.Dó

5,1]

5.1-

\írrg!rio. omčlé i.přor é srd|o l ji!é upr.}.íé potr.i ioor a tuk!

Zbltl.-r Do zDncoiini žjtďišEí.h tu\ú o.bo žiročišných o.bo roslliDDýcb ro§\ú

|6 Pňprrr k} z mr§r. ryb. kotíšu !.bo mčkkýšů

Iůpito|r l7
|7.0l Řtpo! e titinor j cukr. r pcrném st.r,u

1.02 ostrmi cuk ] i cutcmé §irupyi umělý m.d (též smíš€ný s pňrodnim m.d€m)i krrem.l

7.03 ltelrs.. též odbrrl,ení

7.0s
Arom.tizovrDé o€bo brřvané cukry, §iťupy r m.lisy (vč.ttrě vtlilkovébo cukru ncbo vllilítru),vyjma ovocných ŠtŤv

s přisrdou cúkru v irkémkoli poměru

K|pitolr lt
lE.0l Kákeové boby, téžve zlomcích,3urové n€bo pražené

lE.02 Kekaové skořÁpkv. slupky r ostatní kakaové odped},

t§pitol,20 pňDrrvkv ze zcl.niny. Doživltalných ro§tlin, ovoc. ncbo ziioých rostlin nabo čá3tí rostlin

Krpitols 22

22.0! ltřoznovÝ mošt čáštcčně zkvsšcný n.bo hroznor,Ý mošt,jehož kvrš.ní bylo zástívcnojinek n€Ž přidáním rlkoholu

22.05 víno z č€rstvých hroznů; hroznový mošt z čeř§§,ých hroznů, jehož kvašení bylo zlstAv€no přidáním alkohol

22.n1 o§l.tní kvsš.né oípoie (irblcčn{, hřuškové. medovina)

ei22.08

eI22.09

Ethy|.1kohol dctrrturovrný či n.d.í.aurovtíý, ojrkémkoli ob§rhu rlkobol!, zí§ldvrný z. z.mědělskýcb produktů

uv.dcných v pří|oz. I smloúÝy, vyims d.§tilltú, likérů r jiný.b lihovýcb nípojů s slož€ných lihových příprrvků
(tzr,. koíc.ntřov.ía extrrkty) pro výrobu .lkobolických íápoiŮ

22.10 Stotní ocel í ieho níhrežkv
Kípiroh 23 Zbvtkt r odDrdr v Dotřrvinář§kóm DrůmYslui Dřipř.v.né kfmivo

Krpitol3 2{

2{.0l \Czprrcovrný trb{k t.bíkový odpid
Krpitolr 15

.l5.0l suřotÝ přírodní korek. korkový odpada grtnulovený Debo n. prrcb řozemle§

Kapitolr 5,1

5{.0l
L.n suŤol,ý, móčetrý, třený, vocblovrný ncbojinrk zprrcovrný, evš.k, n.§předaný. koudel r odprd (vČctíě rozvllkněného

rniteňálu)

Kapitolr 57

57.0l
Pravó konopi (cánírbi§ srtiv.) surové, rnúčcné, třcné, vochlovrné n.bojinrk zprrcovrDó,.však íe§př€deDé, koudel tr

odDrd (včGtně rozvlákněného mrt riíluI

@-
Á/

Č.j. 69316/2017 , strane 13


